
UCHWAŁA NR XXII/160/2026 
RADY MIEJSKIEJ  W STANISŁAWOWIE 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.), art. 15 ust. 1, ust. 1a pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (tj. Dz. U z 2025 r. poz. 244), Rada Miejska w Stanisławowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa wysokość ekwiwalentu otrzymywanego przez strażaków ratowników ochotniczych 
straży pożarnych działających na terenie Gminy Stanisławów za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, 
akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach oraz za udział w zabezpieczaniu obszaru chronionego 
właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie 
ratowniczym. 

§ 2. Wysokość ekwiwalentu za uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub akcjach ratowniczych ustala się 
na kwotę 20,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej. 

§ 3. Wysokość ekwiwalentu za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu oraz za udział w zabezpieczaniu 
obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 
w powiatowym planie ratowniczym ustala się na kwotę 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę uczestniczenia 
w szkoleniu lub ćwiczeniu lub w zabezpieczeniu obszaru chronionego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stanisławowa. 

§ 5. Traci moc uchwała nr L/406/2024 Rady Gminy Stanisławów z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach pożarniczych i szkoleniu pożarniczym 
dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3002). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zygmunt Ochman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A8F936D-35C2-4C2F-A4B4-4E6EA77328AF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z wejściem w życie ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, która określa zadania 
ochotniczych straży pożarnych oraz zadania gmin w ramach realizacji zadań własnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 244) do kompetencji Rady Gminy należy ustalenie nie rzadziej niż raz 
na 2 lata wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym 
przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. Ustawa określa, że wysokość ekwiwalentu, nie może 
przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie 
art. 20 pkt. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Obecny projekt uchwały pozostawia bez zmian wysokość stawki 
za udział w akcji ratowniczej i za udział w szkoleniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 
gminę lub inne uprawnione podmioty. 

Biorąc pod uwagę zagrożenie życia i zdrowia uczestnika działania ratowniczego, zasadnym jest 
zróżnicowanie wysokości wypłacania ekwiwalentu dla strażaka ochotnika za udział w działaniu 
ratowniczym i za udział w szkoleniu pożarniczym. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A8F936D-35C2-4C2F-A4B4-4E6EA77328AF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/160/2026 RADY MIEJSKIEJ  W STANISŁAWOWIE z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2026-01-26T11:20:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




